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Langt mere tilfredsstillende, idetmind- 
ste hvad det praktiske Resultat angaaer, er 
derfor den Fremgangsmaade, som i det fo- 
religgende Udkast er valgt, og som gaaer ud 
paa, 홢- under Forudsætning af behorigt Til- 
syn med Bornenes physiske Forpleining, saavel- 
som med deres Opdragelse og Underviisning, 
samt af det fornødne Opsyn med, at Gaarden 
ikke ved en anstrængt Drift, ved Skovens Ud- 
ryddelse eller paa anden lignende Maade for- 
ringes, 홢홢 forøvrigt at overlade det til Besty- 
reren, hvad han kan udbringe as Gaarden og 
Institutets øvrige Indtægter, og hvorledes han 
vil anvende det, hvis Anvendelse ikke maatte 
være ligefrem nodvendiggjort ved de fornævnte 
Betingelser, forudsat, at et saadant Overskud 
maatte være at tilveiebringe. At dette Forhold 
udkræver« Oprettelsen af en Contract omtrent 
som den, der er skizzeret i Motiverne til Ud- 
kastet, og ved hvilken der blandt Andet ogsaa 
særligen maa førges for, at Forstanderen ikke 
fristes til at lade Elevernes T a l  synke under 
et passende Minimum, eller til at forhøie Be- 
talirrgen, der hidtil har været ydet for disse, 
er indlysende. Og Udvalget skal i denne Hen- 
seende blot tillade sig at bemærke, at det der- 
hos formeentligen« turde værepassende, da Sko- 
ven ifølge Motiverne ikke agtes skilt fra In- 

«stitutaaarden, i denne Contraet udtrvkkeliaetr 
at optage en Bestemmelse om, at Skoven un- 
der Fotstanderens Tilsyn bliver at behandle ogl 
bevare som Fredskovx at han navnligen ikke! 
maa hugge i samme uden efter Udviisnirig af 
den dertil bemyndigede Forstemdedstnanm samt 
at han har at holde det allerede opførte Hegn 
vedlige. Hvor-vidt det mulig tillige kunde 
paalægges ham at fuldføreHegnet, derom dri- 

ster Udvalget sig ikke til at yttre nogen Silke- 
ning. - - 

Hvad det Forstandererr tiltankte aarlige 
Tilsknd» af 300 Rbd. angaaer, faa er det ikkun 
en Tilsikkritig af, hvad han hidtil i en Række 
as Aar har erholdt. Uregelmæssigt synes det 
derimod vistnok at tilsiikre saavel ham som 
hans Enke Pension af et saadant Beløb, der 
ikke engang er betegnet som Lønning, ligesom 
det i det Hele turde have nogen Betænkelighed 
at anvende Pensionslovens Analogie, hvor det 
erkjendes, at den ikke ligefrem kan gjøres gjæl- 
dende, og det derhos endnu maa mærkes, at 
han ikke siden Institntets Oprettelse (1830), 
men først siden 1842 har været tilstaaet hele 
det omhandlede Tilskud. Dersom der imidlertid 
er Grund til«at antage, at det omhandlede 
Instinkt frembyder Erempel paa, at et Forsøg 
af Staten med at fremkalde og understøtte 
deslige formeentligen almeennyttige Anstalter 

efter fremmede hidforslrevne Monstre har været 
heldigt i Hovedsagen, uden dog at foranledige 
uforholtsmassige Udgifter, saa er der efter 
Udvalgets Skion baade Anledning til en Und- 
tagelse og Udsigt til, at den ikke altfor ofte 
vil drage til Følge i beslægtede Tilfælde. Men 
navnligen turde der maaskee dog, for at fore-» 
bygge enhver Anledning til falske Forventnin- 
ger, findes Grund til i Loven udtrykkeligen at 
udhæve, at hvad der indrømme-S den nuværende 
Forstander, som paa ubestemte Vilkaar har 
paataget sig og kæmpet sig igjennem alleVan- 
skelighederne ved et nyt Foretagende, saavel 
hvad Underviisning og Opdragelse som hvad 
Gaardeus Opdyrkning angaaer, aldeles ikke 
skal drage til Følge for dem, der senere maatte 
komme til at overtage Jnstitutet 

At Forstaudereti tilstaaes den til»900 Rbd. 


